
Městský úřad Nové Město na Moravě 

odbor stavební a životního prostředí 
 
V r a t i s l a v o v o   n á m ě s t í  1 0 3 

5 9 2  3 1  N o v é   M ě s t o   n a   M o r a v ě 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Č.j.:               MUNMNM/26165/2020-4                                                                        Nové Město na Moravě, dne 19.10.2020          

 

Tel.:              566 598 411 

e-mail:           jirina.kempova@meu.nmnm.cz 

 

 

Sdělení  k  předložené projektové dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení                   

na akci: „II/360, II/354 Nové Město na Moravě – okružní křižovatka, část město Nové 

Město na Moravě“, parcely p.č. 136/4, 1058/1, 1086, 382, 389/1, 390, 308, 367/1, 363/2, 

364/1, 364/2, 358, 1058/4, 1059, 1095, 1085, 1125, 367/2, 363/4, 367/1, 367/3, 399/4 v k.ú. 

Nové Město na Moravě 

 

Na základě Vaší žádosti ze dne 22.9.2020 o sdělení k předložené projektové dokumentaci              

k územnímu a stavebnímu řízení na akci: „II/360, II/354 Nové Město na Moravě – okružní 

křižovatka, část město Nové Město na Moravě“, parcely p.č. 136/4, 1058/1, 1086, 382, 389/1, 

390, 308, 367/1, 363/2, 364/1, 364/2, 358, 1058/4, 1059, 1095, 1085, 1125, 367/2, 363/4, 

367/1, 367/3, 399/4 v k.ú. Nové Město na Moravě, investor: Město Nové Město na Moravě, 

IČ 00294900, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě, se vyjadřujeme 

podle ust. § 154 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení v platném znění, z těchto 

hledisek: 

 

1. Vodní hospodářství 

2. Odpadové hospodářství 

3. Ochrana ovzduší 

4. Ochrana přírody a krajiny 

5. Ochrana ZPF 

6. Ochrana PUPFL 

 

Vodoprávní úřad  
Vodoprávní úřad posoudil předloženou projektovou dokumentaci a k plánovanému záměru 

sděluje, že nemá připomínek.  

 

K záměru není nutné závazné stanovisko vodoprávního úřadu podle § 104 odst. 9 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění, 

protože se nepředpokládá dotčení zájmů podle tohoto zákona. 

 

 

Státní správa v oblasti odpadového hospodářství  
V souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů v platném znění (dále jen „zákon“), požádá investor správní orgán 

na úseku odpadového hospodářství o vydání závazného stanoviska. K řádně vyplněné žádosti 

doloží projektovou dokumentaci nebo její části, s údaji o předmětné akci, investorovi, 

projektantovi a podrobné řešení nakládání se vzniklými odpady.   

 

 

mailto:jirina.kempova@meu.nmnm.cz


Státní správa na ochranu ovzduší  
Bez připomínek.  

 

 

Státní správa ochrany přírody a krajiny 
Dotčená oblast se nachází v CHKO Žďárské vrchy, ale podle ust. č. 2, odst. 4, bodu 6 

Výnosu MK ČSR ze dne 25.5.1970, č.j. 8908/70-II/2, o zřízení CHKO Žďárské vrchy, se 

Správa CHKO Žďárské vrchy vyjadřuje v k.ú. Nové Město na Moravě k územnímu plánu, ne 

však k jednotlivým stavbám a akcím. Náš správní orgán dává k plánované akci následující 

vyjádření: 

 

 Při realizaci plánované akce bude maximálně šetřena vzrostlá zeleň (zejména vzrostlé buky 

na parcele p.č. 1095 v k.ú. NMNM). Bude dodržena ČSN DIN 18 920 Sadovnictví a 

krajinářství, Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech.  

 Pokud bude bezpodmínečně nutné kácet vzrostlé dřeviny, požádá investor o povolení ke 

kácení dřevin rostoucích mimo les. V žádosti bude navržena náhradní výsadba, která  

zmírní ekologickou a estetickou újmu.   

 

 

Státní správa ochrany zemědělského půdního fondu  
Při realizaci záměru na parcele p.č. 363/4 v k.ú. Nové Město na Moravě, bude dodrženo               

ust. § 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění 

(dále jen „zákon“). Na parcelu p.č. 364 (364/1 a 364/2) v k.ú. Nové Město na Moravě, bylo 

dne 13.5.2020, pod č.j.: MUNMNM/14211/2020-3 vydáno rozhodnutí v pochybnosti, že  

dotčená parcela není součástí zemědělského půdního fondu, jedná se o druh pozemku: ostatní 

plocha se způsobem využití pozemku: ostatní komunikace.   

 
      

Státní správa lesů  
Bez připomínek.  

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Jamborová    

vedoucí odboru 

 

 

 

 

 

Obdrží:    
doporučeně (na dodejku): 

- Ing. Tomáš Petr, IČ 01320963, Nad Vápenicí 42, 592 42 Jimramov, (IDDS: 97ru6zh) 

vnitřní poštou (na dodejku): 

-     MěÚ Nové Město na Moravě – odbor stavební a životního prostředí – SÚ         

  


		2020-10-20T07:21:07+0200
	Lenka Jamborová




